
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 29 del 03/11/2023

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura del cimitero comunale e dei parchi pubblici

IL  S I N D A C O

Vista la nota trasmessa dal Centro Funzionale della Regione Abruzzo, pervenuta in data

02/11/2023  al  prot.  n.  10606  contenente  avviso  di  condizioni  meteorologiche  avverse  con

decorrenza dal 02/11/2023 e per le successive 24-36 ore;

Considerati i numerosi disagi registrati sull’intero territorio comunale di Scafa;

Vista l’ordinanza Sindacale n. 27 del 03.11.2023 con la quale viene costituito il C.O.C. volto

a gestire la situazione di criticità verificatasi nel territorio comunale a causa delle forti raffiche di

vento che hanno investito l’intero entroterra pescarese;

           Visto il perdurare delle avverse condizioni meteo che potrebbero provocare danni per la

pubblica incolumità a causa della caduta di rami ed alberi presenti anche presso i cimiteri comunali

e i parchi pubblici;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con apposita Ordinanza Sindacale alla chiusura

dei sopracitati luoghi per le motivazioni sopra riportate;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

Attesa la propria competenza in quanto prima autorità di Protezione Civile;

O R D I N A

allo scopo di prevenire ed eliminare situazioni di pericolo, di disporre in via precauzionale, a tutela

della pubblica incolumità:

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



- la chiusura del cimitero comunale in  C.da Tornaturo con effetto immediato e fino alle ore

18.00 del giorno 06.11.2023;

- la chiusura del Parco del Lavino e  del parco Villa Bianca con effetto immediato e fino alle

ore 18.00 del giorno 06.11.2023; 

D I S P O N E

che la presente Ordinanza sia trasmessa:

- alla Prefettura di Pescara;

- alla Polizia Municipale in sede ed alla Stazione dei Carabinieri di Scafa;

- sia pubblicata sull’Albo Pretorio nelle forme di Legge.

R E N D E  N O T O

 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo

Regionale per l’Abruzzo entro 60 gg. oppure in via alternativa ricorso straordinario al Capo dello

Stato entro 120 gg.;

termini  tutti  decorrenti  dalla  data  di  notifica  e  della  piena  conoscenza  del  presente

provvedimento.

Scafa, lì 03/11/2023
Il Sindaco

 DI FIORE GIORDANO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 29 del 03/11/2023 - Pag. 2 di 2


